Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 067/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n° 4.224/2021.

CONTRATADA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.927.876/0001-67
Endereço : Estrada Pedro Rosa da Silva, nº 515  -  Residencial Park,
Extrema/MG - CEP: 37.640-000
Representada por Pedro Antônio Lapinscki, CPF n° 168.237.020-87 e CI n°
910.863.346-3 - SSP/RS e/ou Itacir Dal Mass, CPF n° 222.898.010-20 e CI n°
40.018.670-61 - SSP/RS.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 067/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 062/2021,
firmada em 11 de novembro de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência de realinhamento de preços do item 72 da referida Ata RP,
conforme Processo Administrativo Externo n° 010773/2022, nos termos do art.
65, II, “d”, da Lei Federal n° 8.666/93, e Cláusula 15° da ARP n° 067/2021 nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 72 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a
partir desta data, alterado da seguinte forma:

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.927.876/0001-67

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

72 FR
DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO)
0,4MG/ML XAROPE FRASCO 100ML

GENÉRICO
-

HIPOLABOR
1,25 1,66

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

D4Sign 3429a7db-9a03-4b49-ab18-5027dafc58e7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
PEDRO ANTÔNIO LAPINSCKI e/ou ITACIR DAL MASS

TESTEMUNHAS:______________________   __________________________
                            CPF:                                       CPF:

D4Sign 3429a7db-9a03-4b49-ab18-5027dafc58e7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de julho de 2022, 13:07:52

4° TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 067-2021 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 3429a7db-9a03-4b49-ab18-5027dafc58e7

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
LÁZARO CALEBE NERY DO CARMO
soma.mg@somahospitalar.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Jul 2022, 09:29:37
Documento 3429a7db-9a03-4b49-ab18-5027dafc58e7 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-07-05T09:29:37-03:00

05 Jul 2022, 09:31:20
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-07-05T09:31:20-03:00

05 Jul 2022, 14:51:00
LÁZARO CALEBE NERY DO CARMO Assinou como parte - Email: soma.mg@somahospitalar.com.br - IP:
187.60.158.238 (187-60-158-238.static.micropic.com.br porta: 15026) - Documento de identificação informado:
216.831.108-03 - DATE_ATOM: 2022-07-05T14:51:00-03:00

07 Jul 2022, 17:45:48
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52374) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de julho de 2022, 13:07:52

Geolocalização: -19.6636302 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-07-07T17:45:48-03:00

11 Jul 2022, 09:23:49
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35196) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-07-11T09:23:49-03:00

11 Jul 2022, 13:07:30
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48112) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-07-11T13:07:30-03:00

11 Jul 2022, 13:07:38
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48786) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-07-11T13:07:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):20865294ecac07f68ae3fec79389561c308cb4563311bbbe3e48b6babd9cbe2b
(SHA512):76e0998b38f2e405708bfd4a6f520c2db8a4408fe63c3ace8f2eeaa822bb5c860f240a03e74d2e0c8143a66cee611f0922dfa911147d46980aa1ac9317489b4e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6636302 -43.8959607

		2022-07-11T13:08:04-0300